

V Brně dne 4.2.2025

Naše zn.: 2025/11329/FNBrno - 14.7 – DrR/Mc
Vaše zn.:

Veřejná zakázka – Robotický operační systém

Vážení,

zadavatel obdržel dne 30. 1. 2025 a 3. 2. 2025 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, týkající se veřejné zakázky s názvem Robotický operační systém, ke kterým sděluje následující:

Dotaz 1:

V Zadávací dokumentaci zadavatel v článku V. II SPOTŘEBNÍ MATERIÁL mimo jiné uvádí požadavek na 700 životů (použití) Staplerů (robotických či externích) a 2600 životů (použití) nábojů do staplerů (sady).

Může zadavatel upřesnit, co je myšleno slovem „(sady)“? Má zadavatel na mysli 2600 použití nábojů do staplerů?

Odpověď 1:

Zadavatel uvádí, že ze Zadávací dokumentace vypustí „(sady)“, jelikož účastník chápe správně, že Zadavatel má na mysli 2600 použití nábojů do staplerů. Současně Zadavatel „(sady)“ vypustí i v Příloze č. 5.2 Zadávací dokumentace – Rámcová kupní smlouvě – příloha č. 1 a v Příloze č. 10 Zadávací dokumentace – Tabulky pro určení nabídkové ceny.

Dotaz 2:

V příloze č. 1 ZD – Technická specifikace je mimo jiné uvedeno:

- startovací sada příslušenství – 1 ks

Může zadavatel upřesnit co konkrétně má na mysli pod pojmem „startovací sada příslušenství“? Má zadavatel na mysli dodávku sady operačních robotických nástrojů a příslušenství k robotickému systému na určitý počet výkonů?

Odpověď 2:

Zadavatel uvádí, že požaduje veškeré příslušenství (potřebná kabeláž, sterilní návleky na ramena, robotické nástroje, atd.), které je nezbytné k provedení všech operačních výkonů vyjmenovaných v Zadávací dokumentaci (první operace pro každou uvedenou indikaci, tedy veškerý materiál celkem pro 6 výkonů).

Dotaz 3:

V pravidlech pro hodnocení čl. XIII. Zadávací dokumentace je mimo jiné v odstavci b) Kvalitativní úrovně uvedeno, že 20 bodů bude přiřazeno tomu uchazeči, jehož součástí je software umožňující vzájemnou komunikaci a synchronizaci pohybů mezi operačním stolem a robotickým systémem vylučující jakoukoliv kolizi, tj. koordinaci pohybů operačního stolu a operačních nástrojů uchycených do ramen operačního systému.

Změna pozice stolu, který je systémově propojen s operačním robotem, je vzhledem k několika fázovým bezpečnostním opatřením zdlouhavá a potencionálně riziková z pohledu pacienta právě proto, že nedochází k vyjmutí robotických operačních nástrojů z operačního pole. Dále tento

požadavek představuje vyšší náklady z důvodu nutnosti pořízení drahého kompatibilního operačního stolu od konkrétního výrobce. Náš modulární systém umožňuje velice rychlé předokování, při nutné změně pozice operačního stolu, tzv. re-port trainingem. Tento proces trvá vyškolenému personálu řádově 2 minuty, což má zanedbatelný vliv na celkovou délku operace a je znatelně rychlejší a bezpečnější než výše zmiňovaný způsob, jelikož jsou vytaženy robotické nástroje z operačního pole. Vezmeme-li v úvahu běžné cenové relace robotických systémů, poskytuje takto nastavené ohodnocení výhodu v řádech až desítek milionů korun jedinému uchazeči, který disponuje tímto softwarem, což je z hlediska reálného klinického významu daného parametru naprosto neadekvátní a v tomto případě účelové.

Přehodnotí zadavatel vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nastavená pravidla pro hodnocení nabídek?

Odpověď 3:

Systém umožňující změnu polohy stolu operátorem bez předokování a vytažení nástrojů u rozsáhlých operací v celé dutině břišní Zadavatel vnímá jako výhodný pro operační tým u typů výkonů, které jsou na častějších změnách polohy pacienta závislé - viz. kolorektální výkony s preparací jak v pánvi, tak ve volné dutině břišní - omentální burze, kdy Zadavatel počítá s efektivním využitím času pro vytižení sálu i pro pacienta.

Průběžně, dle potřeby, Zadavatel nakupuje operační stoly srovnatelné ceny i kvality. Pořízení kompatibilního stolu by se tedy stalo součástí plánované obnovy přístrojové techniky a nepředstavuje pro Zadavatele nutné vyšší náklady.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Zadavatel trvá na zohlednění kvalitativního parametru v hodnocení nabídek, nicméně s redukcí jeho výše na 10 bodů.

V tomto smyslu Zadavatel upraví Zadávací dokumentaci.

Dotaz 4:

Dobrý den,
zasíláme vám doplňující dotaz k závaznému znění KS.

Ve článku II.6 kupní smlouvy zadavatel uvádí následující požadavek: Prodávající je povinen do 6 měsíců od převzetí Zboží Kupujícím provést důkladné zaškolení 8 chirurgických týmů ze 4 chirurgických oborů (až 24 osob ze 4 chirurgických oborů) a zajistit podporu (fyzickou přítomnost) při prvních 30 výkonech.

Zadavatel zde neupřesňuje, jaké očekává konkrétní složení jednotlivých chirurgických týmů, např. počet konzolových chirurgů, chirurgů asistentů či sester v rámci jednotlivých týmů.

Může zadavatel upřesnit definici chirurgického týmu ve smyslu počtu konzolových chirurgů, asistenčních chirurgů a sester? Dále zde také zadavatel neupřesňuje délku platnosti certifikátu obdržného z tohoto školení. Má zadavatel na mysli proškolení, které má časově neomezenou platnost?

Odpověď 4:

Zadavatel iniciálně požaduje proškolení 10 chirurgů a 8 sester. Asistovat mohou všichni chirurgové, ovládat konzoli minimálně 7 nich. Další členy chirurgických týmů bude chtít Zadavatel případně doplnit dle zkušeností z prvních 3 měsíců používání.

Zadavatel požaduje, aby délka platnosti certifikátu z tohoto školení byla minimálně 15 let.

Změna zadávací dokumentace

Zadavatel současně upraví Přílohu č. 5 – Rámcovou kupní smlouvu, kdy v čl. VII. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O PRODEJI A KOUPI ZBOŽÍ

namísto:

VII.2 V případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku Zboží a nestanoví-li právní předpis, správní rozhodnutí nebo cenový předpis jinak, přičemž výše této úhrady byla před tímto jejím snížením stejná nebo vyšší než jednotková kupní cena této položky Zboží uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy a současně se tím tato úhrada snížila pod tuto jednotkovou kupní cenu, snižuje se tato jednotková kupní cena na tuto výši úhrady Všeobecné zdravotní pojišťovny po tomto jejím snížení. Prodávající je povinen v takovém případě na výzvu Kupujícího uzavřít dodatek k této Smlouvě, jehož předmětem bude toto snížení jednotkové kupní ceny položky Zboží.

VII.3 V případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku Zboží a nestanoví-li právní předpis, správní rozhodnutí nebo cenový předpis jinak, přičemž výše této úhrady byla před tímto jejím snížením nižší než jednotková kupní cena této položky Zboží uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy, tato jednotková kupní cena se snižuje o částku, o kterou se snížila tato úhrada Všeobecné zdravotní pojišťovny. Prodávající je povinen v takovém případě na výzvu Kupujícího uzavřít dodatek k této Smlouvě, jehož předmětem bude toto snížení jednotkové kupní ceny položky Zboží.

nově upraví:

VII.2 Prodávající se zavazuje písemně informovat Kupujícího o změně regulačních předpisů mající vliv na cenu Zboží, které je předmětem plnění této smlouvy. V případě, že dojde ke snížení/ zvýšení úhradových cen předmětu plnění, je Prodávající povinen provést snížení/ zvýšení Kupní ceny dodatkem k této smlouvě.

Současně tuto upravenou vyhrazenou změnu a i další vyhrazené změny, které jsou uvedeny v Příloze č. 5 – Rámcové kupní smlouvě, v čl. VII. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O PRODEJI A KOUPI ZBOŽÍ doplní Zadavatel **pro přehlednost** do Zadávací dokumentace, čl. XVI. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU (i přesto, že Rámcová kupní smlouva je nezbytnou součástí Zadávací dokumentace).

Na základě všech výše uvedených úprav dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel